3. Sed quæ flagitia in te, qui non corrumperis? Aut quæ aduersus te facinora, cui noceri non potest? Sed hoc vindicas, quod in se homines perpetrant, qui a etiā cum in te peccat, impie faciūt in animas suas, & metitur iniquitas sibi, siue corrumpendo aut peruerendo naturam suam, quā tu fecisti & ordinasti , vel immoderatè utendo cōcessis rebus, vel in non cōcessa flagrando in eū usum, qui est contraria natu-

**Psal. 32.**

**Exod. 10.**

**Psal. 26.**

**Rom. 8.**

naturam: Aut rei tenentur, animo, & verbis saeuentes aduersus te, & aduersus stimulum calcitrantes: Aut cum disrūptis limitibus humanæ societatis, lætanatur audaces priuatis conciliationibus, aut direptionibus, prout quidq; delectauerit, aut offenderit.

Act. 7.

4. Et ea fiunt, cum tu derelinqueris fons vitae, qui es unus & verus creator & rector vniuersitatis; & priuata superbia, diligitur in parte vnum falsum. Itaque pietate humili redditur in te, & purgas nos a consuetudine mala, & propitius es peccatis confitentium, & exaudis gemitus compeditorum, & soluis a vinculis, quae nobis fecimus: si iam non erigamus aduersus te cornua falsæ libertatis, auaritia plus habendi, & damno totum amittendi: amplius amando proprium nostrum, quam te omnium bonum.

## CAPVT I X.

*Discrimen inter peccata, & inter  
Dei iudicium & hominum.*

**S**ed inter flagitia & facinora & tam multas iniurias, sunt peccata proficiunt: que a bene iudicantibus, & vituperantur ex regula perfectionis, & laudantur spe frugis, sicut herba segetis

D 2

E<sup>t</sup>

Et sunt quædam similia vel flagitio, vel facinori, & non sunt peccata: quia nec te offendunt Dominū Deum nostrum, nec sociale consortiū, cùm conciliantur aliqua in vsum vitæ congrua tempori, & incertum est, an libidine habēdi, aut puniuntur corrigendi studio potestate ordinata, & incertum est, an libidine nocendi. Multa itaque facta, quæ hominibus improbanda viderentur, testimonio tuo approbata sunt: & multa laudata ab hominibus, te teste damnantur: cùm saepe se aliter habet species facti, & aliter facientis animus, atque articulus occulti temporis.

2. Cum verò tu aliquid repente inusitatum & improuisum imperas, etiam si hoc aliquando vertuisti (quamuis causam imperij tui pro tempore occultes, & quamvis contra pactum sit aliquorū hominū societatis) quis dubitat esse faciendum, quando ea iusta est societas hominū, quæ seruit tibi: Sed beati, qui te imperasse sciunt. Fiunt n. omnia à seruitibus tibi, vel ad exhibēdū, quod ad præsens op' est, vel ad futura prænūciāda.

## CAPVT X.

Rursus de fico furto sublata, cum irri-  
sione Manichaorum.

Hæc

H  
fan  
Et quic  
vt irri  
tim pe  
ficiun  
eiūs at  
tamēn  
alieno  
miser  
Angel  
menda  
partici  
sent in  
tē ac ve  
ser, ina  
dam fr  
p opter  
eflarien  
esset, q  
buccell

'E  
de h  
nimam  
mater t  
flent m  
enim il

**H**AEC ego nesciens, irridebam illos sanctos seruos & prophetas tuos. Et quid augebam, cum irridebam eos, nisi ut irriderer abs te, sensim atque paulatim perductus ad eas nugas, ut credarem sicum plorare, cum decerpitur, & matre eius arborem lachrymis lateat? Quam tamen sic si comedisset aliquis sanctus, alieno sanè non suo scelere decerpitam, misceret visceribus, & anhelaret de illa Angelos, immò verò particulas Dei gerendo in oratione, atque ructado, quæ particulae summi & veri Dei ligatae fuissent in illo pomo, nisi electi sancti dentè ac ventre soluerentur. Et credidi miser, magis esse misericordiam præstandam fructibus terræ, quam hominibus, propter quos nascerentur. Si quis enim esuriens pateret, qui Manichæus non esset, quasi capitali supplicio damnanda bucella videretur, si ei daretur.

## CAPVT XI.

*Somnium matris de filio.*

**E**T misisti manum tuam ex alto, & de hac profunda caligine eruisti animam meam, cum pro me ficeret ad te mater mea fidelis tua, amplius quam flent matres corporea funera. Videbat enim illa mortem meam ex fide &

D: 3: sp̄itu,

spiritu, quem ex te habebat, & exaudisti  
eam Domine. Exaudisti eam, nec despe-  
xisti lachrymas eius, cum profluentes ri-  
garent terram sub oculis eius, in omni  
loco orationis eius, & exaudisti eam. Na-  
vnde illud somnium, quo eam consola-  
tus es, ut vivere me secum crederet, & ha-  
bere secum eandem mensam in domo,  
quod nolle coepit auersans & detestas  
blasphemias erroris mei. Vedit enim stā-  
tem se in quadam regula lignea, & adue-  
nientem ad se iuueniem splendidum, hi-  
larem atque arridentem sibi, cum illa  
esset moerens, & moe: ore confecta. Qui  
cum causas quæsisset ab ea mœstitię suę,  
quotidianarumque lachrymarum, (do-  
cendi, ut afflolet, non discendi gratia) at-  
que illa respondisset perditionem meam  
se plangere, iussisse illum quod secura es-  
set, atque admonuisse, ut attenderet &  
videret, ubi esset illa, ibi esse & me. Quod  
illa ubi attendit, vedit me iuxta se in ea-  
dem regula stantem. Vnde hoc, nisi quia  
erant aures tuæ ad cor eius?

2. O tu bone omnipotens, qui sic cu-  
ras ynumquemq; nostrum tamquam so-  
lum cures, & sic omnes, tāquā singulos.  
Vnde illud etiā, quod cum mihi narras-  
set ipsum visum, & ego ad id trahere co-  
narer